
Ұсақ моториканы дамыту әдістері мен тәсілдері 

Ұсақ моториканы дамыту — мектепке дейінгі жастағы балалармен жұмыстың ең маңызды 
бағыттарының бірі. Қол мен саусақ қимылдарының даму деңгейі сөйлеудің, зейіннің, есте 
сақтаудың, ойлаудың қалыптасуына және қолды жазуға дайындауға тікелей әсер етеді. 
Бала қолын әртүрлі іс-әрекетте неғұрлым белсенді қолданса, оның жалпы дамуы соғұрлым 
табысты болады. 

Саусақ гимнастикасы 

Саусақ ойындары мен жаттығулары ұсақ моториканы дамытудың негізгі әдісі болып 
табылады. Олар күнделікті орындалып, саусақтарды жұму мен жазу, кезектескен 
қимылдар, «құлыптар», «сақиналар» сияқты жаттығуларды қамтиды. Жаттығулар 
өлеңдермен, тақпақтармен және әндермен сүйемелденеді. Мұндай әрекеттер мидың 
сөйлеу аймақтарын белсендендіріп, қимыл үйлесімін және зейінді дамытады. 

Ұсақ заттармен ойындар 

Мозаика, құрастырғыштар, бау байлау ойындары, кірқысқыштар, моншақтар мен 
түймелерді пайдалану қимылдың дәлдігі мен икемділігін арттырады. Заттарды бір жерден 
екінші жерге ауыстыру, тізу, түймелеу және сұрыптау қол бұлшықеттерін жаттықтырып, 
төзімділік пен ұқыптылықты қалыптастырады. 

Сенсорлық және тактильдік ойындар 

Құммен, сумен, жармамен, ұсақ тастармен, қамырмен және табиғи материалдармен 
ойналатын ойындар ерекше орын алады. Себу, тегістеу, өрнек салу тактильдік 
сезімталдықты дамытып, эмоциялық шиеленісті төмендетеді және алақандағы белсенді 
нүктелерді ынталандырады. 

Шығармашылық іс-әрекет 

Пластилинмен және тұзды қамырмен мүсіндеу, саусақпен және қылқаламмен, сондай-ақ 
дәстүрден тыс материалдармен сурет салу, жапсыру, қайшымен және қағазбен жұмыс 
істеу қол бұлшықеттерін нығайтады, қиялды дамытып, ұқыптылықты қалыптастырады. 
Шығармашылық сабақтар баланың дербестігі мен өз мүмкіндіктеріне деген сенімділігін 
арттырады. 

Қолға массаж және өздігінен массаж жасау 

Тиімді тәсілдердің бірі — массаждық доптар, сақиналар, кілемшелер арқылы алақан мен 
саусақтарға массаж жасау. Жеңіл басу, домалату және сипау қан айналымын жақсартып, 
сезімталдықты арттырады және қолды күрделі қимылдарға дайындайды. 

Тұрмыстық және ойын әрекеті 

Күнделікті өмірде ұсақ моторика өзіне-өзі қызмет көрсету және тұрмыстық әрекеттер 
кезінде дамиды: түйме қадау, бау байлау, үстел әзірлеу, қасықпен және қарындашпен 
жұмыс істеу. Ойын түрінде ұйымдастыру бұл үдерістерді табиғи әрі қызықты етеді. 

Жұмысты ұйымдастыру қағидаттары 



Ұсақ моториканы дамыту сабақтары балалардың жас ерекшеліктері мен жеке 
мүмкіндіктерін ескере отырып, жүйелі түрде жүргізіледі. Бірізділік, әдіс-тәсілдердің алуан 
түрлілігі, жағымды эмоциялық көңіл күй және педагогтар мен ата-аналардың тығыз 
ынтымақтастығы маңызды. 

Әртүрлі әдістер мен тәсілдерді кешенді қолдану балалардың қол икемділігін, қимыл 
үйлесімін, сөйлеу белсенділігін және әрі қарай оқуға дайындық деңгейін қалыптастыруға 
мүмкіндік береді. 

 


